

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

شماره
۲۳۷۹

سه شنبه | ۲۳ تیر ۱۴۰۵ | ۲۹ محرم ۱۴۴۸ | ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۶ | سال بیست و هشتم | صفحه ۴ | ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت

گورستان زیرزمینی برق
با چاه‌های غیر مجاز

مهدی عرب‌صادق



ایران امروز با دو بحران همزمان دست و پنجه نرم می‌کند که هر یک به تنهایی برای به زانو درآوردن یک کشور کافی است: یکی کم‌آبی فزاینده و دیگری ناترازی شدید برق.

اما کمتر کسی توجه می‌کند که یک ریشه مهم هر دو بحران، در یک پدیده مشترک و تقریباً نادیده گرفته شده نهفته است: پدیده‌ای که سال‌هاست، مصیبت کشور شده است. چاه‌های غیر مجاز، قاتلی خاموش که با هر متر مکعب آبی که از دل زمین بیرون میکشند، هم سفره‌های آب زیرزمینی را برای همیشه نابود میکنند و هم برق حیاتی شبکه سراسری را می‌بلعند.

این قاتل جنایتکار، هر روز بزرگتر و قوی‌تر میشود و هیچکس، هیچ نهادی و هیچ قانونی تاکنون نتوانسته جلوی او را بگیرد. برای درک عمق این فاجعه، کافی است به گذشته نگاه کنیم.

در سال ۱۳۵۰، کل چاههای کشور فقط ۴۷ هزار حلقه بود. اکنون تعداد چاه‌های مجاز و غیر مجاز کشور به بیش از یک میلیون حلقه رسیده که حدود ۴۰۰ هزار حلقه تا حتی ۵۵۰ هزار حلقه بطور کامل غیر مجاز هستند.

آن هم در کشوری که سالهاست با خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند. این رشد افسار گسیخته، چیزی جز یک غارت سازمان یافته از منابع ملی نیست، غارتی که نه از سوی دشمن خارجی، بلکه از سوی خود ما، باستان خود ما، در حال وقوع است. اما ماجرا فقط به آب ختم نمی‌شود و این نقطه، جایی است که بحران دوم یعنی ناترازی برق خودنمایی می‌کند.

هر چاه غیر مجاز، یک مصرف کننده بی‌رویه برق نیز هست و این دو بحران، در هم تنیده شده و یکدیگر را تشدید میکنند. یعنی یک نیروگاه‌های زیادی داریم که تولیدشان صرف پمپاژ آبی می‌شود که هیچکس اجازه برداشت آن را نداشته است. با محاسباتی به برآورد حدود ۲۵۰۰ مگاوات برق رایگان و غیر مجاز یعنی تقریباً معادل یک نیروگاه دماوند برای برداشت غیر مجاز آب و فرونشست زمین اختصاص می‌یابد. با شرایط ناترازی برق مجبور به اعمال برنامه‌های سنگین مدیریت مصرف هستیم. اما هزینه سنگین تر از آب و برق، جایی است که به منابع آب زیرزمینی می‌رسیم. کل پتانسیل مجاز برداشت از آبهای زیرزمینی کشور حدود ۳۱ میلیارد مترمکعب در سال است، اکنون نزدیک به دو برابر حجم مجاز، از سفره‌هایی که قرن‌ها طول کشیده تا پر شوند، آب استخراج می‌شود و در عرض چند دهه به کام خشکی فرو رفته‌اند.

نتیجه چیست؟ طی دهه‌های اخیر، حدود ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیارد مترمکعب از ذخایر آب زیرزمینی ایران برای همیشه از بین رفته است. برخی چاههای غیر مجاز حتی تا ۸ برابر میزان مجاز آب برداشت می‌کنند، یعنی نه یک چاه، بلکه ده چاه در یک چاه. به عبارت دیگر، ما امروز داریم با نسلهای آینده را می‌زدیم و آن راه خاک می‌ریزیم.

فقط کافی است نقشه خشکسالی و کاهش سطح آبهای زیرزمینی را نگاه کنید تا ببینید چگونه دشت‌های حاصلخیز یک‌به‌یک به بیابان تبدیل میشوند.

اما برداشت بی‌رویه آب از چاه‌های غیر مجاز، تنهایی کم‌آبی ختم نمی‌شود و شاید هولناک‌ترین پیامد آن، چیزی است که از آن به «فرونشست زمین» یا «زلزله خاموش» یاد میشود. ایران جزو کشورهایی با بیشترین فرونشست زمین در جهان است و این فاجعه، هر روز گسترده‌تر می‌شود. در حال حاضر ۲۰۰ دشت کشور دچار فرونشست هستند و این عدد همچنان در حال افزایش است. بیش از یک میلیون چاه در پهنه‌های فرونشستی زمین قرار گرفته‌اند و ۸.۵ میلیون واحد مسکونی روی مناطق مستعد فرونشست واقع شده‌اند. فرونشست تنها به معنی فروکش کردن زمین نیست؛ یعنی تخریب تدریجی زیرساختها، فرو رختن خانه‌ها، ترک خوردن جاده‌ها، شکستن خطوط لوله، تخریب چاه‌ها و نابودی اراضی کشاورزی. در استانهای مختلف ایران، مجوز حفر چاه همچنان صادر میشود، در حالی که زمین زیر پای ساکنان همین **ادامه در صفحه ۲**

سخنگوی وزارت خارجه:



پیگیری خونخواهی
رهبر شهید یک اصل جدی
و مطالبه همگانی است

اسماعیل بقایای سخنگوی وزارت خارجه کشورمان ضمن تأکید بر اینکه در مطالبات ایران برای انتقام از دشمن و خونخواهی رهبر شهید و گستاخی مقامات امریکاورزیم صهیونیستی تردیدی نیست، گفت: پیگیری اجرای

صفحه ۲

رئیس جمهور:

عضو کمیسیون بر نامه، بودجه مجلس:



گران‌فروشی‌های
اخیر به هیچ وجه
پذیرفتنی نیست

رحیم زارع عضو کمیسیون بر نامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت کنترل قیمت کالاها ی اساسی، گفت: امروز یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم، حفظ ثبات بازار و جلوگیری از افزایش قیمت اقلام ضروری است...

صفحه ۳

دانشگاه مسئولیت حل مسائل واقعی را بر عهده بگیرد

دولت چهاردهم در مأموریت محور کردن دانشگاه‌ها و واگذاری حل مسائل کشور به ظرفیت‌های علمی و دانشگاهی تأکید کرد و این رویکرد را یکی از محورهای اصلی اصلاح نظام حکمرانی و ارتقای کارآمدی مدیریت کشور دانست.

اپر انجمن فنی و فنی کمیسیون خنران
مجلسی در تشریح شروط تمدید خرد کار
قرار داده‌های مسکن ۸

دولت در تولید مسکن باید تسهیل‌گر باشد نه پیمانکار



رئیس جمهور با بیان اینکه دانشگاه باید مستقیماً مسئولیت حل مسائل واقعی کشور را بر عهده بگیرد، گفت: مسئولیت‌ها باید بر مبنای توانمندی، شایستگی و کارآمدی افراد واگذار شود، نه بر اساس ملاحظات جناحی، سیاسی یا روابط غیر حرفه‌ای. این اصل،

رئیس قوه قضاییه: دستگاه قضایی مسئول مستقیم مبارزه با فساد و محاکمه مفسد است

مدیر کل دفتر امور مراعات سازمان منابع طبیعی
باهشدار به گردشگران و کشاورزان:
زنگ خطر حریق در مراعات
به صدادر آمد

ابوالقاسم حسین پور مدیر کل دفتر امور مراعات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از به صدا در آمدن زنگ خطر حریق در مراعات خبر داد و گفت: با توجه به تشدید گرما انتظار می‌رود گردشگران و کشاورزان نسبت به حفظ منابع طبیعی بیشتر دقت کنند. وی با اشاره به تاثیر بارش‌های مناسب سال گذشته و سال جاری بر وضعیت رویش گیاهی مراعات...

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس: آزمایش رفتارهای پر خطر تبدیل شوند

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری:

توسعه روستاها بدون فناوری ممکن نیست

سایر فناوری‌هایی که می‌توانند به توسعه روستاها کمک کنند.

وی افزود: در کنار این ظرفیت‌ها، استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری و حمایت از توسعه روستاها فراهم شود.

حسین زاده با اشاره به برنامه ایجاد دهکده‌های هوشمند اظهار کرد: مسائل مربوط به انرژی، آب و سایر چالش‌ها تنها مختص شهرها نیست و باید با استفاده از فناوری، الگوهای نوینی برای مدیریت این مشکلات در روستاها ایجاد کنیم تا دسترسی مردم به خدمات نیز تسهیل شود.

وی تأکید کرد: امروز توسعه تنها به ایجاد زیرساخت‌های سنتی محدود نمی‌شود و فناوری نیز بخش جدایی‌ناپذیر آن است. از همین رو، تصمیم گرفتیم با سرمایه‌گذاری بر ظرفیت‌های موجود، زمینه شکوفایی استعدادها را فراهم کنیم و از این مسیر، محرومیت را کاهش دهیم.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با بیان اینکه نگاه این معاونت نسبت به تولید تغییر کرده است، گفت: تولید صرفاً به محصولات کشاورزی محدود نیست، بلکه خلق ارزش و ثروت از سرمایه‌انسانی و همه ظرفیت‌های موجود باید مورد توجه قرار گیرد. وی از راهاندازی «کارخانه فناوری» برای نخستین بار در کشور خبر داد و افزود: در ادامه این تفاهم‌نامه و با همکاری وزارت علوم و دانشگاه تهران، این طرح به صورت سه‌جانبه اجرا خواهد شد تا زنجیره فناوری و نوآوری در مناطق روستایی تکمیل شود.

حسین زاده با اشاره به سخنی از مهاتما گاندی اظهار کرد: گاندی می‌گفت با توجه به مسائل کوچک می‌توان انقلاب‌های بزرگ ایجاد کرد. در کشور ما نیز ظرفیت‌های فراوانی وجود دارد که سال‌ها نادیده گرفته شده‌اند. باید این ظرفیت‌ها را

از حالت تماشاگر خارج کرده و به بازیگران اصلی توسعه تبدیل کنیم. وی تأکید کرد: نگاه ما به تفاهم‌نامه‌ها صرفاً قضای یک سند نیست، بلکه اجرای عملی و تعهد به تحقق مفاد آن اهمیت دارد. به همین دلیل، همکاران معاونت نیز از ابتدای این مسیر درگیر اجرای برنامه‌ها شده‌اند تا مردم نتیجه این همکاری‌ها را در عمل مشاهده کنند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با اشاره به برگزاری نمایشگاه روز ملی روستا گفت: یکی از محورهای اصلی این نمایشگاه، معرفی توانمندی‌های اکوسیستم‌های فناورانه بود تا شرکت‌های دانش‌بنیان و فن‌آور آخرین دستاوردها و ایده‌های خود را ارائه کنند و صنایع بزرگ نیز با این ظرفیت‌ها آشنا شوند؛ از پهبادهای کشاورزی و آب‌شیرین‌کن‌های کوچک گرفته تا



بهار - معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه توسعه روستاها دیگر تنها به ایجاد زیرساخت‌هایی مانند آب، برق، گاز و راه محدود نمی‌شود، گفت: توسعه باید از روستایی در گرو اقتصاد پایدار، فناوری‌های نوین و اکوسیستم‌های فناورانه است و در همین راستا، «کارخانه فناوری» با همکاری وزارت علوم و دانشگاه تهران برای نخستین بار در کشور راهاندازی خواهد شد.

به گزارش بهار از ایرنا، عبدالکریم حسین زاده در آیین انعقاد توافق‌نامه همکاری میان معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با اشاره به آغاز فعالیت‌های این معاونت در ۶ ماه گذشته گفت: در این مدت، با همکاری مسئولان وزارت علوم و دانشگاه‌ها، تبادل گسترده‌ای از دیدگاه‌ها، دانش و تجربیات شکل گرفت تا زنجیره همکاری میان دستگاه‌ها تکمیل و به نتایج عملیاتی منجر شود.

وی با بیان اینکه نقطه آغاز این همکاری، بازنگری در مفهوم توسعه روستایی بود، افزود: در سال‌های گذشته، توسعه سرزمین ایران عمدتاً بر ایجاد زیرساخت‌هایی مانند آب، برق، گاز، تلفن و راه متمرکز بوده و انصافاً نیز اقدامات ارزشمندی در این بخش‌ها انجام شده است، اما این اقدامات به تنهایی پاسخگوی همه نیازهای توسعه روستایی نیست.

حسین زاده ادامه داد: ما به این نتیجه رسیدیم که دو محور اساسی باید در دستور کار قرار گیرد؛ نخست، ایجاد اقتصاد پایدار در مناطق روستایی و کمتر برخوردار و دوم، توسعه فناوری‌های نوین و تقویت اکوسیستم‌های فناورانه. از نگاه ما، بدون فناوری امکان توسعه وجود ندارد و فاصله میان شهر و روستا و همچنین مناطق پرخوردار و کمتر برخوردار کاهش نخواهد یافت.

عضو هیات رئیسه فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف مجلس مطرح کرد: لزوم تقویت جایگاه نظام صنفی در فرآیند تصمیم‌سازی اقتصادی



واقعی واحدهای صنفی تعیین شود و برخی رویه‌های موجود از جمله موضوعات مرتبط با ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم نیز مورد بازنگری قرار گیرد تا فشار مضاعفی به فعالان این بخش وارد نشود.

وی توسعه ابزارهای تأمین مالی و تسهیل دسترسی واحدهای صنفی به منابع اعتباری را از دیگر مطالبات مطرح‌شده عنوان کرد و گفت: بدون دسترسی مناسب به منابع مالی، استمرار فعالیت بسیاری از واحدهای صنفی با مشکل مواجه می‌شود، از این رو حمایت از این بخش باید در اولویت سیاست‌های اقتصادی قرار گیرد.

بهار - عضو هیات رئیسه فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف مجلس گفت: در شرایط امروز کشور، حمایت از تولید، اصناف و بازاریان و رفع موانع کسب‌وکار از مهم‌ترین اولویت‌ها است و دغدغه‌های مطرح‌شده از سوی فعالان صنفی در دستور کار فراکسیون قرار گرفته است. به گزارش بهار، آرا مشاوران، عضو هیات رئیسه فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری حمایت از تولید، تقویت اصناف و بازاریان و بهبود فضای کسب‌وکار یک ضرورت است. بر همین اساس، در دیداری که با رئیس اتاق اصناف تهران و رؤسای کمیسیون‌های تخصصی اتاق داشتیم، فعالان صنفی مهم‌ترین مسائل و دغدغه‌های خود را مطرح کردند؛ دغدغه‌هایی که بخش عمده آن به اصلاح قوانین و رویه‌ها، کاهش موانع پیش‌روی کسب‌وکارها و فراهم کردن شرایط مناسب برای فعالیت واحدهای صنفی مربوط می‌شود.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده، ضرورت افزایش تعامل و پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی به مطالبات قانونی اصناف بود. انتظار فعالان صنفی این است که دستگاه‌ها با نگاه حمایتی، مشکلات این بخش را دنبال کنند و فرآیندهای اداری نیز با سرعت و هماهنگی بیشتری انجام شود.

شاوریان ادامه داد: همچنین اصلاح مقررات و حذف قوانین و بخشنامه‌های زائد و متعارض، کاهش بروکراسی اداری و ایجاد ثبات در مقررات از دیگر دغدغه‌های جدی اصناف بود؛ چرا که تعدد قوانین و تغییرات مکرر بخشنامه‌ها، مشکلات متعددی را برای کسب‌وکارهای صنفی ایجاد کرده است.

عضو هیات رئیسه فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف مجلس با تأکید بر ضرورت برقراری عدالت مالیاتی، تصریح کرد: اصناف خواستار آن هستند که مالیات متناسب با درآمد و با افزودن: یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده، ضرورت افزایش تعامل و پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی به مطالبات قانونی اصناف بود. انتظار فعالان صنفی این است که دستگاه‌ها با نگاه حمایتی، مشکلات این بخش را دنبال کنند و فرآیندهای اداری نیز با سرعت و هماهنگی بیشتری انجام شود.

شاوریان ادامه داد: همچنین اصلاح مقررات و حذف قوانین و بخشنامه‌های زائد و متعارض، کاهش بروکراسی اداری و ایجاد ثبات در مقررات از دیگر دغدغه‌های جدی اصناف بود؛ چرا که تعدد قوانین و تغییرات مکرر بخشنامه‌ها، مشکلات متعددی را برای کسب‌وکارهای صنفی ایجاد کرده است.

عضو هیات رئیسه فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف مجلس با تأکید بر ضرورت برقراری عدالت مالیاتی، تصریح کرد: اصناف خواستار آن هستند که مالیات متناسب با درآمد و با افزودن: یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده، ضرورت افزایش تعامل و پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی به مطالبات قانونی اصناف بود. انتظار فعالان صنفی این است که دستگاه‌ها با نگاه حمایتی، مشکلات این بخش را دنبال کنند و فرآیندهای اداری نیز با سرعت و هماهنگی بیشتری انجام شود.

نوبت دوم		آگهی مناقصه (نوبت اول / دوم)	
مشخصات فراخوان:		مشخصات فراخوان:	
نام مناقصه کار: شرکت ملی حفاری ایران		شماره فراخوان: ۳۳۶-۳۳۵-۳۳۴-۳۳۳-۳۳۲-۳۳۱-۳۳۰-۳۲۹-۳۲۸-۳۲۷-۳۲۶-۳۲۵-۳۲۴-۳۲۳-۳۲۲-۳۲۱-۳۲۰-۳۱۹-۳۱۸-۳۱۷-۳۱۶-۳۱۵-۳۱۴-۳۱۳-۳۱۲-۳۱۱-۳۱۰-۳۰۹-۳۰۸-۳۰۷-۳۰۶-۳۰۵-۳۰۴-۳۰۳-۳۰۲-۳۰۱-۳۰۰-۲۹۹-۲۹۸-۲۹۷-۲۹۶-۲۹۵-۲۹۴-۲۹۳-۲۹۲-۲۹۱-۲۹۰-۲۸۹-۲۸۸-۲۸۷-۲۸۶-۲۸۵-۲۸۴-۲۸۳-۲۸۲-۲۸۱-۲۸۰-۲۷۹-۲۷۸-۲۷۷-۲۷۶-۲۷۵-۲۷۴-۲۷۳-۲۷۲-۲۷۱-۲۷۰-۲۶۹-۲۶۸-۲۶۷-۲۶۶-۲۶۵-۲۶۴-۲۶۳-۲۶۲-۲۶۱-۲۶۰-۲۵۹-۲۵۸-۲۵۷-۲۵۶-۲۵۵-۲۵۴-۲۵۳-۲۵۲-۲۵۱-۲۵۰-۲۴۹-۲۴۸-۲۴۷-۲۴۶-۲۴۵-۲۴۴-۲۴۳-۲۴۲-۲۴۱-۲۴۰-۲۳۹-۲۳۸-۲۳۷-۲۳۶-۲۳۵-۲۳۴-۲۳۳-۲۳۲-۲۳۱-۲۳۰-۲۲۹-۲۲۸-۲۲۷-۲۲۶-۲۲۵-۲۲۴-۲۲۳-۲۲۲-۲۲۱-۲۲۰-۲۱۹-۲۱۸-۲۱۷-۲۱۶-۲۱۵-۲۱۴-۲۱۳-۲۱۲-۲۱۱-۲۱۰-۲۰۹-۲۰۸-۲۰۷-۲۰۶-۲۰۵-۲۰۴-۲۰۳-۲۰۲-۲۰۱-۲۰۰-۱۹۹-۱۹۸-۱۹۷-۱۹۶-۱۹۵-۱۹۴-۱۹۳-۱۹۲-۱۹۱-۱۹۰-۱۸۹-۱۸۸-۱۸۷-۱۸۶-۱۸۵-۱۸۴-۱۸۳-۱۸۲-۱۸۱-۱۸۰-۱۷۹-۱۷۸-۱۷۷-۱۷۶-۱۷۵-۱۷۴-۱۷۳-۱۷۲-۱۷۱-۱۷۰-۱۶۹-۱۶۸-۱۶۷-۱۶۶-۱۶۵-۱۶۴-۱۶۳-۱۶۲-۱۶۱-۱۶۰-۱۵۹-۱۵۸-۱۵۷-۱۵۶-۱۵۵-۱۵۴-۱۵۳-۱۵۲-۱۵۱-۱۵۰-۱۴۹-۱۴۸-۱۴۷-۱۴۶-۱۴۵-۱۴۴-۱۴۳-۱۴۲-۱۴۱-۱۴۰-۱۳۹-۱۳۸-۱۳۷-۱۳۶-۱۳۵-۱۳۴-۱۳۳-۱۳۲-۱۳۱-۱۳۰-۱۲۹-۱۲۸-۱۲۷-۱۲۶-۱۲۵-۱۲۴-۱۲۳-۱۲۲-۱۲۱-۱۲۰-۱۱۹-۱۱۸-۱۱۷-۱۱۶-۱۱۵-۱۱۴-۱۱۳-۱۱۲-۱۱۱-۱۱۰-۱۰۹-۱۰۸-۱۰۷-۱۰۶-۱۰۵-۱۰۴-۱۰۳-۱۰۲-۱۰۱-۱۰۰-۹۹-۹۸-۹۷-۹۶-۹۵-۹۴-۹۳-۹۲-۹۱-۹۰-۸۹-۸۸-۸۷-۸۶-۸۵-۸۴-۸۳-۸۲-۸۱-۸۰-۷۹-۷۸-۷۷-۷۶-۷۵-۷۴-۷۳-۷۲-۷۱-۷۰-۶۹-۶۸-۶۷-۶۶-۶۵-۶۴-۶۳-۶۲-۶۱-۶۰-۵۹-۵۸-۵۷-۵۶-۵۵-۵۴-۵۳-۵۲-۵۱-۵۰-۴۹-۴۸-۴۷-۴۶-۴۵-۴۴-۴۳-۴۲-۴۱-۴۰-۳۹-۳۸-۳۷-۳۶-۳۵-۳۴-۳۳-۳۲-۳۱-۳۰-۲۹-۲۸-۲۷-۲۶-۲۵-۲۴-۲۳-۲۲-۲۱-۲۰-۱۹-۱۸-۱۷-۱۶-۱۵-۱۴-۱۳-۱۲-۱۱-۱۰-۹-۸-۷-۶-۵-۴-۳-۲-۱-۰	
تاریخ دریافت اسناد: از روز سه شنبه مورخ (۱۳۰۵/۰۴/۲۲) لغایت روز چهارشنبه مورخ (۱۳۰۵/۰۴/۲۳) آخرین مهلت ارسال پاسخ اسناد: روز چهارشنبه مورخ (۱۳۰۵/۰۴/۲۴)		تاریخ دریافت اسناد: از روز سه شنبه مورخ (۱۳۰۵/۰۴/۲۲) لغایت روز چهارشنبه مورخ (۱۳۰۵/۰۴/۲۳) آخرین مهلت ارسال پاسخ اسناد: روز چهارشنبه مورخ (۱۳۰۵/۰۴/۲۴)	
مدت اعتبار پیشنهاد: ۹۰ روز		مدت اعتبار پیشنهاد: ۹۰ روز	
نوع تضمین قابل قبول: ۱۰۰٪		نوع تضمین قابل قبول: ۱۰۰٪	
شرکت ملی حفاری ایران		شرکت ملی حفاری ایران	
www.nidc.ir		www.nidc.ir	
https://sappir.nidc.pr		https://sappir.nidc.pr	
کاتال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران		کاتال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران	
شماره آگهی: ۲۲۲۳۳۳۱		شماره آگهی: ۲۲۲۳۳۳۱	

نوبت دوم		فر اخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای	
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه عملیات اجرایی مخزن ۵۰۰۰ مترمکعبی مجتمع روستایی گچین با برآورد اولیه ۵۱۷/۵۵۷/۱۶۷/۶۰۸ ریال از محل اعتبارات طرح های تمك دارایی های سرمایه ای، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.		شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه عملیات اجرایی مخزن ۵۰۰۰ مترمکعبی مجتمع روستایی گچین با برآورد اولیه ۵۱۷/۵۵۷/۱۶۷/۶۰۸ ریال از محل اعتبارات طرح های تمك دارایی های سرمایه ای، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.	
تاریخ فروش اسناد مناقصه از ساعت ۱۳ تاریخ ۱۳۰۵/۰۴/۲۲ لغایت ساعت ۱۳ تاریخ ۱۳۰۵/۰۴/۲۹ می باشد.		تاریخ فروش اسناد مناقصه از ساعت ۱۳ تاریخ ۱۳۰۵/۰۴/۲۲ لغایت ساعت ۱۳ تاریخ ۱۳۰۵/۰۴/۲۹ می باشد.	
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف آدرس: بندرعباس- بلوار ناصر- جنب بیمارستان شریعتی- شرکت و آب و فاضلاب استان هرمزگان(امور قراردادها)تلفن ۵۸۲-۳۳۳۳۵-۸۶-۸۷ می باشد.		اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف آدرس: بندرعباس- بلوار ناصر- جنب بیمارستان شریعتی- شرکت و آب و فاضلاب استان هرمزگان(امور قراردادها)تلفن ۵۸۲-۳۳۳۳۵-۸۶-۸۷ می باشد.	
شماره آگهی: ۲۲۲۰۷۸۰		شماره آگهی: ۲۲۲۰۷۸۰	

خبر

نایب‌رئیس مجلس:

خونخواهی رهبر شهیدانقلاب در دستور کار ماست

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دشمن بداند خونخواهی رهبر شهیدانقلاب در دستور کار ماست و مقهور تهدید و فشارها نخواهیم شد.

علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی، نوشت: «مردم مسئولان یک‌صدافریاد زدیم؛ ما همه خونخواه پدر، گوش به فرمان پسر.»

وی در ادامه این مطلب آورده است: «دشمن بداند خونخواهی در دستور کار ماست و تأیید باشما پدر کشتگی داریم؛ بدون هیچ واهمه‌ای وارد مسیر شده‌ایم و مقهور تهدید و فشار هانخواهیم شد.»

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

نماینده مجلس: بخش عمده ناترازی برق نتیجه کمبود سرمایه گذاری در زیر ساخت‌هاست

تهران- ایرنا- عضو هیات رئیسه و عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: نباید همه مشکلات مربوط به ناترازی را به عملکرد وزارت نیرو نسبت داد؛ بخش عمده این ناترازی، حاصل سال‌ها کمبود سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌های تولید و انتقال برق است.

ایرنا- محمد رشیدی در مورد شرایط خاص صنعت برق در سال جاری، اظهار کرد: از اواسط فروردین‌ماه تاکنون مجموعه صنعت برق با تمام توان تلاش کرده تا از اعمال خاموشی جلوگیری کند اما با توجه به رشد مصرف، محدودیت ظرفیت تولید و شرایط خاص کشور، در مقطعی ناچار به اعمال خاموشی‌های مدیریت‌شده در بخش خانگی و همچنین سهمیه‌بندی برق برخی صنایع شدیم تا شبکه برق کشور پایدار بماند.

وی افزود: امسال صنعت برق با شرایطی کاملاً متفاوت از سال‌های گذشته روبه‌رو بود. علاوه بر ناترازی موجود، کشور شرایط جنگی را نیز تجربه کرد و بر اثر اوضاع مستقیم موشک و انفجار، بخشی از ظرفیت نیروگاهی کشور از مدار خارج شد و بخشی از خطوط انتقال نیز آسیب دید. با وجود این شرایط، وزارت نیرو توانست شبکه برق را مدیریت کند و عملکردی بهتر از سال گذشته به نمایش بگذارد.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به توسعه ظرفیت تولید برق در کشور، تصریح کر: یکی از اقدامات مهم وزارت نیرو، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌ویژه نیروگاه‌های خورشیدی بود به گونه‌ای که در همین دو سال، تقریباً به اندازه کل تاریخ توسعه نیروگاه‌های خورشیدی کشور، ظرفیت جدید ایجاد شد و نزدیک به ۵ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید از محل نیروگاه‌های خورشیدی و سایر منابع تجدیدپذیر به شبکه برق کشور افزوده شد که یک رکورد تاریخی محسوب می‌شود.

رشیدی ادامه داد: این دستاورد در حالی به دست آمده که کشور با تحریم‌ها، محدودیت‌های مالی، مشکلات تأمین تجهیزات و همچنین شرایط جنگی مواجه بوده است. حتی در روزهایی که بسیاری از بخش‌ها تحت تأثیر جنگ قرار داشتند، روند ساخت نیروگاه‌ها متوقف نشد و پروژه‌های صنعت برق با جدیت ادامه یافت که این موضوع نشان‌دهنده تلاش شبانه‌روزی مجموعه وزارت نیرو است.

ادامه یادداشت از صفحه یک گورستان زیرزمینی برق با چاه‌های غیر مجاز

مناطق، هر روز چند میلیمتر بیشتر فرو مینشینند. فرونشست در برخی مناطق به حدی شدید است که زمین تا چند سانتیمتر در سال پایین می‌رود و این یعنی دیگر راه بازگشتی وجود ندارد، یعنی دیگر نمی‌توان آن سفره‌های خشک شده را احیا کرد. با وجود همه این فجایع، قوانین موجود نه تنها بازدارنده نیستند، بلکه گاهی خودبه تشدید بحران دامن می‌زنند. براساس ماده ۴۵ قانون توزیع عادلانه آب، حفر چاه غیرمجاز جرم محسوب میشود و مجازات آن ۱۰ تا ۵۰ ضربه شلاق یا ۱۵ روز تا ۳ ماه حبس تعزیری است.

جریمه مالی نیز به ازای هر مترمکعب آب، حداکثر ۶ هزار ریال (۶۰۰ تومان) تعیین شده است. اما ۶۰۰ تومان جریمه به ازای هر متر مکعب، در برابر سود شرار برداشت غیرقانونی آب و صرفه جویی در هزینه‌های انرژی، بازدارنده است؟ پاسخ روشن است: خیر. چاه‌های غیرمجاز یک مسئله فنی یا زیست‌محیطی صرف نیستند، آنها یک تهدید پدمانیتی اقتصادی ملی هستند. هر روز که این چاه‌ها به کار خود ادامه می‌دهند، ۴۰ میلیارد مترمکعب آب زیرزمینی که متعلق به نسلهای آینده است برای همیشه نابود میشود، ۲۵۰۰ مگاوات برق معادل دو نیم برابر نیروگاه اتمی بوشهر به‌طور غیرقانونی مصرف میشود، ۳۰۰ دشت بیشتر به کام فرونشست فرو میروند و ۸۵ میلیون واحد مسکونی، یک قدم به فروپاشی نزدیک‌تر میشوند.

نماینده مردم ایلام در مجلس گفت: بازنشستگان از وضعیت معیشتی، عدم اجرای قوانین مصوب، بلاتکلیفی کمیسیون‌های جنبازی و دغدغه اشتغال فرزندان خودنگران هستند. «سارا فلاحی» نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی در حاشیه دیدار با جمعی از بازنشستگان استان در صندوق بازنشستگان کشوری، به تشریح دغدغه‌های این قشر پرداخت.

وی گفت: بازنشستگان از وضعیت حقوقی خود بسیار ناراضی بودند و معتقدند افزایش حقوقشان متناسب با تورم نیست و قوانینی مانند ماده ۱۲ قانون برنامه ششم برای آنها اجرایی نشود. حق مناطق جنگی به آنها داده نمی‌شود و رفاهیات آنان بسیار ضعیف است. فلاحی با بیان اینکه کمیسیون‌های جنبازی برخی بازنشستگان بلاتکلیف مانده است، افزود: آنها برای فرزندان خود

رئیس جمهور در نشست با اساتید مدیریت دانشگاه‌ها:

دانشگاه مسئولیت حل مسائل واقعی کشور را بر عهده بگیرد



فرآیندها، ساماندهی نظام مالی و برنامه‌ریزی

راهبردی دستگاه‌ها و سازمان‌ها نقش آفرینی کنند و نتیجه اقدامات آنان نیز بر اساس شاخص‌های عملکردی و میزان ارزش آفرینی ارزیابی شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دانشگاه باید از محیط صرفاً آموزشی فاصله گرفته و به میدان حل مسئله وارد شود، افزود: در این الگو، دانشجو دولت‌اهمیت‌اساسی دارد، بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها برای حل مسائل کشور بر پایه دانش، روش‌های علمی و مسئولیت‌پذیری حرفه‌ای است.

وی با تبیین الگوی موردنظر دولت برای پیوند دانشگاه و عرصه اجرا، تصریح کرد: دانشگاه باید مستقیماً مسئولیت حل مسائل و گره‌های واقعی کشور را بر عهده بگیرد. اساتدان و گروه‌های علمی مدیریت می‌توانند در حوزه‌های مختلف از جمله ارتباطی با آموزش، در میدان عمل تربیت کنند، مسئله‌شناس و تصمیم‌ساز برای آینده کشور تبدیل خواهند شد.

پزشکیان یکی دیگر از ارکان این رویکرد را استقرار نظام شایسته‌سالاری عنوان کرد و مستقیماً مسئولیت‌ها باید بر مبنای توانمندی، شایستگی و کارآمدی افراد گذاشته، نه بر اساس ملاحظات جناحی، سیاسی یا روابط غیر حرفه‌ای. این اصل، علاوه بر آنکه ابجانی پذیرفته‌شده مدیریت نوین است، ریشه در آموزه‌های حکمرانی امیرالمؤمنین حضرت

رئیس قوه قضاییه:

دستگاه قضایی مسئول مستقیم مبارزه با فساد و محاکمه و مجازات مفسد است

انقلاب برای دوره جدید ریاست دستگاه قضا، بیان داشت: از حسن اعتماد رهبری معظم انقلاب کمال تشکر و قدردانی را داریم. معظم‌له اعتماد فرمودند و بار دیگر مسئولیت ریاست دستگاه قضا را به فردی در درون خانواده بزرگ قوه قضاییه سپردند و اینجانب را ابقاء فرمودند. حقیقتاً بار بسیار سنگینی بر دوش همه مامولان و دست‌اندرکاران قوه قضاییه وجود دارد و باید با مجاهدت

بیشتر، پاسخ اعتماد رهبری معظم انقلاب را بدهیم و به فرامین واجب‌الاتباع ایشان در اسرع وقت، جامه عمل بپوشیم و در مسیر خدمت بی‌منت به مردم، شب و روز نشناسیم.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به مقوله‌ی بسیار مهم مبارزه با فساد گفت: در دوره‌ی جدید ضرورت دارد با همکاری و هم‌افزایی همه بخش‌های ذی‌صلاح در درون و بیرون قوه قضاییه، فصل نوینی را در امر مبارزه همه‌جانبه با فساد بکشاییم. فساد، پدیده‌ای مُسرِی است و اگر ریشه آن را نخشکانیم، شیوع و سرایت پیدا می‌کند. ما در مسیر خطیر مبارزه‌ی همه‌جانبه و حرفه‌ای با فساد، دست خود را به سوی همه بخش‌های ذی‌صلاح دراز می‌کنیم و معتقدیم مقابله با پدیده‌ی شوم فساد، تکلیفی است که بار آن بر دوش تمام ارکان حاکمیت سنگینی می‌کند. ما برای صیانت از حریم قانون و پاسداری از اعتماد عمومی، دست یاری به

سختگوی وزارت خارجه:

پیگیری خونخواهی رهبر شهید یک اصل جدی و مطالبه همگانی است

رهبر شهید و گستاخی مقامات امریکا و رژیم صهیونیستی تردیدی نیست و بر اساس همه موازین سیاسی، اخلاقی و حقوقی مطالبه عدالت برای کسانی که در ارتکاب جنایات شنیه عاملیت داشتند یا اصل است، بقایای ادامه‌داد: جنایاتی که در ۴۰ روز حملات وحشیانه امریکا و رژیم ارتکاب یافت، مشمول مرور زمان نمی‌شود. مقابله با مصونیت جنایتکاران یک اصل پذیرفته شده بین المللی است. جنایاتی که کماکان ادامه دارد و پیگیری اجرای عدالت و خونخواهی رهبر شهید و تک تک شهدا در جریان حمله امریکا و رژیم اسراییل به کشورمان یک اصل جدی و مورد مطالبه همگانی است و وزارت خارجه بخشی از این روند است. ما در سطح بین‌المللی از همه ابزارها برای پیگیری اجرای عدالت استفاده خواهیم کرد. در سطح داخلی هم باید کارهای مهمی را انجام دهیم. اقامه دعوا از طرف تک تک عزیزی که در یک سال و نیم به شهادت رسیدند و آسیب دیدند یک بخش اساسی از فرآیندی است که برای مطالبه اجرای عدالت با پیدانجام دهیم.

سختگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: در خصوص لفاظی‌های این اوج وقاحت است. کسانی که عامل شهادت هزاران نفر بودند اکنون ژست مظلوم‌نمایی می‌گیرند و تصویری می‌کنند با این مظلوم‌نمایی دنیافراموش می‌کند که چه قاتلان بذاتی بودند. این ژست‌ها کسی را فریب نمی‌دهد و ما را از حق خودمان برای اجرای عدالت محروم نمی‌کند.

بقایی در خصوص آینده تفاهم اسلام آباد گفت: در این که وارد بحران شدیم تردید نیست. ایران هیچگاه پیش قدم در نقض تعهدات نبوده است. ایران در هر مذاکره‌ای جدیت داشته و با حسن نیت عمل کرده است و طرفی که نقض عهد کرده، اصولاً برای چه ماین بردار یا داداشت تفاهم تنظیم کردیم.

نیز نگران هستند و انتظار دارند از هر خانواده بازنشسته، یکی از اعضای خانواده در ادارات مختلفا استخدام شود. نماینده مردم ایلام با اشاره به نگرانی‌های جوانان موجود در مورد تبعیض در نظام پرداخت تصریح کرد: بسیاری از بازنشستگان با حقوق بسیار پایین بازنشسته شده‌اند و دریافتی آنان کفاف مشکلاتشان را نمی‌دهد.

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آمریکا باید تابع رژیم حقوقی جدیدو قواعد بین المللی در تنگه هرمز باشد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با اشاره به کارشنکی‌های آمریکا در تنگه هرمز و نقض تفاهم‌نامه‌های موجود، تسلط کامل نیروی دریایی سپاه بر این آبراهه استراتژیک را تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی اجازه تغییرات غیرقانونی در مسیرهای عبور یا فشار آمریکا بر کشورهای منطقه را نخواهد داد و آمریکا باید تابع رژیم حقوقی جدید و قواعد بین‌المللی بر آبراهه‌ها باشد.

بهار- اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به وضعیت جاری در تنگه هرمز به عنوان یکی از حیاتی‌ترین آبراهه‌های جهان، گفت: مدیریت، کنترل و برنامه‌ریزی عملیاتی در تنگه هرمز، به‌ویژه پس از تحولات اخیر، به‌طور کامل بر عهده جمهوری اسلامی ایران است. ما در تلاش هستیم تا با همکاری سازنده با کشور عمان، چارچوب‌ها و سازوکارهای جدیدی را برای مدیریت این آبراهه تعریف کنیم. در این راستا، تسلط کامل نیروی دریایی سپاه بر منطقه به‌طور قطع وجود دارد و هیچ ابهامی در توانمندی و حضور عملیاتی ما در این حوزه نیست. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تلاش‌های ایالات متحده برای تحت فشار قرار دادن دولت عمان جهت تغییر مسیرهای عبور و تعیین مسیرهای فرعی در جنوب تنگه، صراحتاً اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان اجازه این اقدام را نخواهد داد؛ چرا که از نظر جغرافیایی و استراتژیک، منطقه وسیعی برای تعیین چنین مسیرهایی وجود ندارد.

وی تأکید کرد: هشدارهای لازم در این زمینه صادر شده و رویکرد ایران در قبال هر شواوری که از مسیرهای تعیین‌شده تخطی کند، همان رویکرد قاطعانه پیشین خواهد بود و هیچ سخت‌گیری یا برخورد نظامی در صورت نقض قوانین، منتفی نیست.

کوثری با اشاره به ریشه‌های تنش در این منطقه، خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها به خوبی دریافته‌اند که خود مقصر اصلی درگیری‌های اخیر هستند؛ زیرا پیش از مداخلات آن‌ها، تردد کشتی‌ها بدون تنش انجام می‌شد.

نماینده مردم تهران در مجلس افزود: تحرکات جدید در این آبراه، نتیجه مستقیم زیاده‌خواهی‌ها و وعده‌های واشنگتن و نقض آن‌ش پس از سوی آن‌هاست. ایران هرگز در برابر نقض عهد‌ها کوتاه نخواهد آمد و در نهایت، آمریکا و سایر بازیگران باید تابع رژیم حقوقی جدیدی باشند که بر اساس تمامی قواعد حاکم بر آبراه‌های بین‌المللی تدوین شده است.

نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

رفتارهای افراطی فرصت توسعه را از کشورمی گیرد

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم صیانت از دین و دنیای مردم گفت: رفتارهای افراطی و پرداختن به موضوعات حاشیه‌ای باعث از دست رفتن فرصت‌های مختلف، از جمله سرمایه‌گذاری، توسعه و ارتقای سطح زندگی مردمی شود.

ایرنا- سیدعلی یزدی خواه گفت: قدرت، اقتدار، جایگاه منطقه‌ای و جهانی جمهوری اسلامی ایران در گرو وحدت میان مردم و مسئولان در تمام سطوح است. البته، هنگامی که از وحدت سخن می‌گوییم، به این مفهوم نیست که تمام احاد ملت و دولت‌مدان در همه زمینه‌ها اتفاق نظر داشته باشند. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: در کوچک‌ترین واحد اجتماعی، یعنی خانواده هم اختلاف نظرهایی وجود دارد اما این اختلاف نظرهای خانوادگی منجر به تقابل، برخورد یا تخریب نمی‌شود. یی با بیان اینکه وجود سلیق و تفکرهای مختلف، باعث بلوغ حکمرانی می‌شود، تصریح کرد: نقدهای سازنده، اشکالات موجود را آشکار می‌سازد و می‌توان با رفع آنها در راستای بهبود شرایط کشور تلاش کرد.

یزدی خواه تأکید کرد: وقتی سخن از وحدت بیان می‌شود، به این مفهوم نیست که همه افراد در همه مسائل یکسان فکر می‌کنند و هیچ فردی نباید انتقاد کند. انتقاد سازنده با تخریب، دو مقوله جداگانه هستند. یعنی اگر عملکردها را قبول نداریم، می‌توانیم در قالب نقد دلسوزانه مسائل را بیان کنیم- وی اضافه کرد: در آغاز دوره زعامت رهبر انقلاب اسلامی که شاهد حضور معجزه‌آسای ده‌ها میلیونی مردم فهم، با بصیرت و آگاه در مراسم بدرقه پیکرهای مطهر امام شهیدان و خانواده محترم ایشان بودیم، ضروری است که برای تقویت نظام که یکی از ودایع ارزشمند امام شهیدمان است و ایشان ۳۷ سال این نظام و انقلاب را بنا نهایت دقت، تفکر کارشناسی و درایت حفظ کردند، تلاش و اهتمام بیشتری داشته باشیم. رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: این انقلاب در طول این سال‌ها بارهای می‌توانست دچار آسیب شود. اما با درایت و مدیریت عالی رهبر شهیدمان، ایران توانست قله‌های علمی را یکی پس از دیگری فتح کند و در زمینه اقتدار سیاسی و نظامی به جایگاهی رفیع در میان کشورهای مطرح جهان برسد و در دل ملت‌های مختلف جهان نفوذ عمیقی پیدا کند.

عضو کمیسیون بر نامه، بودجه مجلس:

گران فروشی های اخیر به هیچ وجه پذیرفتنی نیست

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت کنترل قیمت کالاها ی اساسی، گفت: امروز یکی از مهم ترین مطالبات مردم، حفظ ثبات بازار و جلوگیری از افزایش قیمت اقلام ضروری است و دولت باید با نظارت مستمر و قاطع، مانع هر گونه افزایش غیر منطقی قیمت ها و سوء استفاده بر خی سودجویان شود.

بهار -رحیم زارع در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به ضرورت صینات از معیشت مردم در شرایط حساس کشور، اظهار کرد: در شرایطی که کشور با جنگ تحمیلی، ترکیبی و فشارهای اقتصادی دشمنان مواجه است، تأمین، توزیع مناسب و نظارت بر قیمت کالاها ی اساسی از مهم ترین وظایف دولت و دستگاه های مسئول به شمار می رود و هر گونه ضعف در این حوزه می تواند موجب التهاب در بازار و نگرانی مردم شود.

نماینده مردم «آباده، بوانات، خرم بید و سرجهان» در مجلس شورای اسلامی افزود: ضرورت دارد دولت در شرایطی که مردم پای انقلاب و آرمان های آن ایستادی کرده اند و بیش از یکصد و بیست روز با حضور و همراهی خود از کشور حمایت کرده اند، اهتمام ویژه ای نسبت به حفظ ثبات قیمت کالاها ی اساسی داشته باشد و اجازه ندهد فشارهای اقتصادی و جنگ روانی دشمن، سفره مردم را تحت تأثیر قرار دهد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از برخی افزایش قیمت های اخیر تصریح کرد: گران فروشی های اخیر به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و دستگاه های مسئول باید با هر گونه احتکار، گران فروشی و سوء استفاده از شرایط کشور بر خورد قاطع و بدون اغماض داشته باشند. زارع ادامه داد: وزارتخانه های مرتبط، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و سایر نهادهای نظارتی باید با حضور میدانی، رصد مستمر بازار و بر خورد سریع با متخلفان، اجازه ندهند عدا ی با سودجویی، آرامش بازار و معیشت مردم را خدشہ دار کنند.

وی با تأکید بر اینکه مردم نباید آثار سوء جنگ اقتصادی و روانی دشمن را در زندگی روزمره خود احساس کنند، خاطر نشان کرد: تأمین به موقع کالاها ی اساسی، مدیریت صحیح زنجیره توزیع، نظارت بر قیمت ها و بر خورد با متخلفان از مهم ترین اقداماتی است که دولت باید با جدیت دنبال کند تا ضمن حفظ آرامش بازار، امنیت روانی و اقتصادی جامعه نیز تقویت شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در پایان تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی نیز بر عملکرد دستگاه های اجرایی در حوزه تنظیم بازار نظارت خواهد داشت و انتظار می رود دولت با هماهنگی همه دستگاه های

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: با اجرای نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک و حذف دفترچه های درمان کاغذی، از ابتدای اجرای طرح تاکنون حدود ۵۰۰ میلیون نسخه الکترونیک صادر شده که روزانه به طور متوسط ۶۰۰ هزار و سالانه ۲۲۰ میلیون نسخه الکترونیک در سامانه ثبت می شود.

محمد مهدی ناصحی افزود: مرکز توسعه فناوری اطلاعات،

عضو کمیسیون عمران مجلس در تشریح شروط تمدید خودکار قرار دادهای مسکن: دولت در تولید مسکن باید تسهیل گر باشد نه پیمانکار

بهار - عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه سران قوا برای تمدید خودکار قرار دادهای اجاره بها، تأکید کرد که ورود دستوری حاکمیت به بازار مسکن محدودیت هایی دارد و راهکار اساسی، خروج دولت از تصدی گری ساخت و ساز، واگذاری زمین و ارائه تسهیلات به مردم جهت ایجاد تعادل در نظام عرضه و تقاضاست.

به گزارش بهار، ابراهیم نجفی در گفت وگو با خانه ملت با اشاره به اهمیت تأمین مسکن برای اقشار کم درآمد جامعه و ضرورت ساماندهی این بازار، گفت: در جلسه کمیسیون عمران باوزیر راه و شهرسازی موضوع مصوبه سران قوا پیرامون بازار اجاره بها به صورت کامل بررسی شد. بر اساس این مصوبه، تمامی قرار دادهای اجاره مسکن به صورت خودکار تمدید می شوند، مگر آنکه مالک دلایل قانع کننده ای نظیر نیاز شخصی برای سکونت، برنامه تخریب و نوسازی بنا، یا عدم انجام تعهدات توسط مستأجر ارائه دهد.

تعیین سقف اجاره بها متناسب با نرخ تورم استانی
نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی در تشریح نحوه محاسبه مبلغ قرار دادهای تمدیدی افزود: در قانون «ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها» ماده ای قرار دارد که بر اساس آن، شورای عالی مسکن موظف است هر ساله در اسفندماه، برای استان هایی که نرخ تورم سالیانه آن ها بیش از

مدیر کل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی بهشدار به گردشگران و کشاورزان: زنگ خطر حریق در مراتع به صدا در آمد

بهار- مدیر کل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از به صدا در آمدن زنگ خطر حریق در مراتع خبر داد و گفت: با توجه به تشدید گرما انتظار می رود گردشگران و کشاورزان نسبت به حفظ منابع طبیعی بیشتر دقت کنند.

به گزارش بهار، ابوالقاسم حسین پور در گفت وگو با یرنا با اشاره به تأثیر بارش های مناسب سال گذشته و سالیاری بر وضعیت رویش گیاهی مراتع افزود: با توجه به بهبود وضعیت تولید علوفه در کشور، سازمان منابع طبیعی برنامه های ویژه ای را برای پیشگیری از وقوع

امنیت و هوشمندسازی، موتور تحول دیجیتال سازمان بیمه سلامت ایران است. وی ادامه داد: این مرکز با رویکردی هوشمند و مبتنی بر داده، به دنبال ایجاد زیرساخت های فناوری اتها ی است که ضمن تسهیل فرآیندهای بیمه ای، شفافیت، سرعت و دقت را در خدمات سلامت افزایش دهد و گامی موثر در تحقق دولت الکترونیک بردارد. ناصحی بیان کرد: سازمان بیمه سلامت ایران

عضو کمیسیون عمران مجلس در تشریح شروط تمدید خودکار قرار دادهای مسکن: دولت در تولید مسکن باید تسهیل گر باشد نه پیمانکار



۳۰ درصد است، میزان مجاز افزایش اجاره بها را بین ۵۰ درصد تا ۱۰۰ درصد نرخ تورم همان استان تعیین کند. وی ادامه داد: د وزارت راه و شهرسازی این اختیار را به استان ها تفویض کرده تا به تناسب تورم محلی، سقف افزایش را مشخص کنند. بر این اساس، میزان افزایش کاملاً شفاف بوده و قرار دادها طبق ارقام اعلامی مراجع ذی ربط تمدید می گردند و مشاوران املاک نیز ملزم به ثبت این قرار دادها در سامانه های رسمی یا رعایت سقف های مصوب هستند.

دولت باید پای خود را از پیمانکاری

آتش سوزی در ۸۳ میلیون هکتار از اراضی مرععی تدوین و اجرایی کرده است.

مدیر کل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه امسال تولید علوفه در کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد، اظهار داشت: مدیریت تقویم کوچ عشایر (برنامه زمانی کوچ) و استفاده بهینه از علوفه برای تداوم تغلیف دام و کاهش تراکم مواد سوختنی و اشتعال زا و اجرای طرح های مرتعداری (مرتعداران مکلف به حفاظت از مراتع) از راهکارهای اصلی کاهش ریسک حریق است. وی تصریح کرد: در همین راستا امسال به طور میانگین ۱۵ روز به زمان حضور بهره برداران در مراتع قشلاقی افزوده شد تا ضمن استفاده بهینه از بیش از ۹ میلیون تن علوفه تولیدی برای چرای دام، مواد قابل اشتعال در عر سه ها کاهش یافته و احتمال

با هدف ارتقای کارایی، شفافیت، سرعت ارائه خدمات، رویکردی مبتنی بر هوشمندسازی فرآیندها و توسعه خدمات الکترونیک را در پیش گرفته است. این سازمان در راستای سیاست های کلان دولت الکترونیک، با بهره گیری از فناوری های نوین اطلاعاتی، به دنبال ایجاد زیر ساخت های یکپارچه، تسهیل دسترسی بیمه شدگان به خدمات، و افزایش نظارت در نظام سلامت است.

عضو کمیسیون عمران مجلس در تشریح شروط تمدید خودکار قرار دادهای مسکن: دولت در تولید مسکن باید تسهیل گر باشد نه پیمانکار

از این میان، تقریباً ۷۸۰،۰۰۰ واحد به پیشرفت تقریباً کامل رسیده و مابقی نیز بین ۱۰ درصد تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند. با این حال، نگاه مجلس این است که دولت در نقش پیمانکار ظاهر نشود و پای خود را از تصدی گری بیرون بکشد.

لزوم تعادل بخشی به بازار با افزایش عرضه اراضی

وی ضمن هشدار نسبت به تبعات دخالت های دستوری بیش از حد در بازار، تأکید کرد: حاکمیت تا حد مشخصی می تواند در زمینه تعیین سقف اجاره بها ورود کند. فشار مضاعف و دستوری باعث قرار سرمایه از بخش مسکن به سایر بازارها شده و تلاطم بیشتری ایجاد می کند. تنها راهکار منطقی، پیروی از اصل عرضه و تقاضا است؛ به این معنا که همزمان با نظارت حاکمیتی بر اجاره بها، باید تولید و عرضه مسکن به قدری افزایش یابد که بازار به تعادل برسد. ابراهیم نجفی در پایان با اشاره به تکالیف برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم مصوب شده است که معادل ۰.۲ درصد (معادل ۳۳۰ هکتار) به مساحت محدوده شهرها (به استثنای کلان شهرها) افزوده شود. هدف مجلس این است که دولت زمین و تسهیلات لازم را در اختیار متقاضیان قرار دهد تا مردم با مشارکت سازندگان ذی صلاح، خودشان اقدام به ساخت مسکن کنند و حاکمیت صرفاً نقش هدایت گر و ناظر را ایفا نماید.

گسترش آتش سوزی های به حداقل برسد. حسین پور اضافه کرد: علاوه بر این به کار گروه های مدیریت چروا کوچ در استان ها تفویض اختیار شده تا متناسب با شرایط اقلیمی هر منطقه در باره تمدید زمان ماندگاری در مراتع قشلاقی تصمیم گیری کنند، این رویکرد ضمن کمک به امنیت غذایی و تأمین بخشی از گوشت و فرآورده های دامی به پایداری مراتع نیز کمک می کند. مدیر کل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با تأکید بر نقش محوری مراتع در صینات از عرضه های منابع طبیعی گفت: حفاظت از مراتع یک تکلیف قانونی و تصریح شده در قرار داد های طرح های مرتع داری است در همین راستا بخشنامه ای به تمامی ادارات کل منابع طبیعی سراسر کشور ابلاغ شده امر تع داران با توجه به شرایط امسال بیش از پیش به وظایف صیانتی خود عمل کنند.



شرکت آب منطقه ای کرمانشاه در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) نسبت به انجام مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه عملیات اجرایی کارهای باقیمانده مهمانسرای گاوشان با شماره فراخوان (۲۰۰۵۵۰۱۲۳۲۰۰۰۰۰۷) اقدام کند . لذا از شرکت های دارای صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل رتبه ۵ رشته ابنیه با توجه به مشخصات زیر دعوت می شود در صورت تمایل نسبت به تهیه اسناد مناقصه یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام کنند .

۱ - زمان انتشار در سامانه ستاد ایران ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ ساعت ۱۲:۰۰
۲ - مهلت دریافت اسناد مناقصه از ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ ساعت ۱۲:۰۰ لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ ساعت ۱۹:۰۰
۳ - آخرین مهلت ارسال مستندات مناقصه و پیشنهاد قیمت ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ ساعت ۰۸:۳۰
۴ - زمان بازگشایی پاکات مناقصه ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ است .
۵ - مبلغ برآورد : ۳۷/۹۳۷/۷۶۲/۴۹۴ (سی و هفت میلیارد و نهصد و سی و هفت میلیون و هفتصد و شصت و دو هزار و چهارصد و نود و چهار) ریال بر اساس فهراسر بهای سازمان برنامه و بودجه کشور .
۶ - محل اجرای پروژه : محل سد گاوشان واقع در کیلومتر ۸۵ محور کرمانشاه - سنندج .

۷ - مدت پیمان : ۶ ماه .
۸ - مدت اعتبار مبلغ پیشنهادی در تاریخ اولین روز تحویل پیشنهادها سه ماه است که تا سه ماه دیگر نیز قابل تمدید است .

۹ - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۱/۸۹۶/۸۸۸/۱۲۵ (یک میلیارد و هشتصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و هشت هزار و یکصد و بیست و پنج) ریال می باشد که شرکت کنندگان می بایست در قالب تهیه ضمانت نامه معتبر بانکی مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ با واریز نقدی به حساب اعلام شده در سامانه اقدام کنند .

۱۰ - اصل ضمانت نامه و یا فیش واریزی پس از اسکن ، بارگذاری و امضاء الکترونیکی اسناد در سامانه بایستی در پاکات (الف) حداکثر تا نیم ساعت قبل از آغاز زمان گشایش پاکات در دبیرخانه شرکت ثبت و تحویل امور قراردادها گردد . لازم به ذکر است مدارک خواسته شده در شرایط مناقصه می بایست همراه با پیشنهاد قیمت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بارگذاری گردد .

۱۱ - شرکت کنندگان می بایست با واریز مبلغ پنج میلیون ریال به حساب مندرج در سامانه ستاد ایران مبادرت به خرید اسناد نموده و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir نسبت به بارگذاری اسناد اقدام کنند .

۱۲ - اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : کرمانشاه - میدان سپاه پاسداران (نفت) بلوار زن - ضلع غربی پالایشگاه - شرکت آب منطقه ای کرمانشاه - شماره تماس : ۰۹۶۴۳۳۶۰۳۸ - ۸۳

م.الف:۲۵۵۹

سه‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۵ ● شماره ۲۳۷۹

اجتماعی

خبر

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور:

اطلس اجتماعی کشور تدوین وداده‌ها در اختیار تصمیم گیران قرار می گیرد

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: اطلس اجتماعی در حال تدوین است و این سند، داده‌های اجتماعی را برای اتخاذ تصمیم‌های به‌روز در اختیار تصمیم گیران قرار می دهد.

ایرنا- سید محمد بطحایی در جلسه شورای سیاست گذاری تدوین اطلس اجتماعی کشور، افزود: ضرورت اجماع داده‌های اجتماعی که در دستگاه‌های مختلف وجود دارد، سبب شد تا تدوین اطلس اجتماعی در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به تشکیل جلسه امروز با حضور نمایانگان دستگاه های مختلف ادامه داد: این جلسه در تداوم اقدام‌هایی است که از گذشته در خصوص تدوین اطلس و وضعیت اجتماعی صورت گرفته است.معاون وزیر کشور از ایجاد موج تازه برای تدوین این اطلس خبر داد که مورد استقبال گسترده دستگاه‌های مختلف قرار گرفته است.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور ابراز امیدواری کرد این اطلس بتواند داده‌های واقعی و متقن در اختیار سیاست‌گذاران قرار دهد و تصمیم‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و حتی فرهنگی بر پایه این داده‌ها عینی و معتبر باشد. بطحایی ادامه داد: ماهیت این داده‌ها به گونه‌ای است که می‌توان برخی از تحلیل‌های کارشناسانه را در اختیار افکار عمومی قرار داد. بر افکار عمومی حق دارد از روند وضعیت اجتماعی کشور آگاه باشد البته بخشی از آمارها نیز استانداردایی دارد که اجازه انتشار عمومی برای آنها وجود ندارد و این موضوع تنها مختص کشور مانیتست.

وزیر آموزش و پرورش:

فرهنگ‌ایثار و شهادت مهم‌ترین

سر مایه انقلاب

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برنامه‌ریزی برای برگزاری آیین گرامیداشت شه‌دارن پیش از ۱۲۳ هزار مدرسه کشور همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶، گفت: آموزش و پرورش با تمام ظرفیت خود در مسیر ترویج فرهنگ ایثار، شهادت، هویت دینی و انقلابی و اجرای برنامه‌های بزرگداشت شه‌دار در کنار شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی است. علیرضا کاظمی در جلسه کارگروه برگزاری یادواره بزرگداشت دولتمردان شهید که در سالن جلسات شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از ابتدای انقلاب تاکنون نقش بی‌بدلی در ساماندهی، هماهنگی و جریان سازی فعالیت‌های فرهنگی کشور ایفا کرده و در مقاطع مختلف، به‌ویژه در ایام جنگ و برگزاری مراسم تشییع شه‌دا، عملکردی ممتاز داشته است.

نوبت اول

حفاظت از منابع آب زیر زمینی به منزله حفظ حیات است

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب منطقه ای کرمانشاه در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) نسبت به انجام مناقصه عمومی یک

مرحله ای پروژه عملیات اجرایی کارهای باقیمانده مهمانسرای گاوشان با شماره فراخوان (۲۰۰۵۵۰۱۲۳۲۰۰۰۰۰۷) اقدام کند . لذا از شرکت های دارای صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل رتبه ۵ رشته ابنیه با توجه به مشخصات زیر دعوت می شود در صورت تمایل نسبت به تهیه اسناد مناقصه یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام کنند .

۱ - زمان انتشار در سامانه ستاد ایران ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ ساعت ۱۲:۰۰
۲ - مهلت دریافت اسناد مناقصه از ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ ساعت ۱۲:۰۰ لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ ساعت ۱۹:۰۰
۳ - آخرین مهلت ارسال مستندات مناقصه و پیشنهاد قیمت ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ ساعت ۰۸:۳۰
۴ - زمان بازگشایی پاکات مناقصه ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ است .
۵ - مبلغ برآورد : ۳۷/۹۳۷/۷۶۲/۴۹۴ (سی و هفت میلیارد و نهصد و سی و هفت میلیون و هفتصد و شصت و دو هزار و چهارصد و نود و چهار) ریال بر اساس فهراسر بهای سازمان برنامه و بودجه کشور .
۶ - محل اجرای پروژه : محل سد گاوشان واقع در کیلومتر ۸۵ محور کرمانشاه - سنندج .

۷ - مدت پیمان : ۶ ماه .
۸ - مدت اعتبار مبلغ پیشنهادی در تاریخ اولین روز تحویل پیشنهادها سه ماه است که تا سه ماه دیگر نیز قابل تمدید است .

۹ - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۱/۸۹۶/۸۸۸/۱۲۵ (یک میلیارد و هشتصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و هشت هزار و یکصد و بیست و پنج) ریال می باشد که شرکت کنندگان می بایست در قالب تهیه ضمانت نامه معتبر بانکی مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ با واریز نقدی به حساب اعلام شده در سامانه اقدام کنند .

۱۰ - اصل ضمانت نامه و یا فیش واریزی پس از اسکن ، بارگذاری و امضاء الکترونیکی اسناد در سامانه بایستی در پاکات (الف) حداکثر تا نیم ساعت قبل از آغاز زمان گشایش پاکات در دبیرخانه شرکت ثبت و تحویل امور قراردادها گردد . لازم به ذکر است مدارک خواسته شده در شرایط مناقصه می بایست همراه با پیشنهاد قیمت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بارگذاری گردد .

۱۱ - شرکت کنندگان می بایست با واریز مبلغ پنج میلیون ریال به حساب مندرج در سامانه ستاد ایران مبادرت به خرید اسناد نموده و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir نسبت به بارگذاری اسناد اقدام کنند .

۱۲ - اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : کرمانشاه - میدان سپاه پاسداران (نفت) بلوار زن - ضلع غربی پالایشگاه - شرکت آب منطقه ای کرمانشاه - شماره تماس : ۰۹۶۴۳۳۶۰۳۸ - ۸۳

شرکت آب منطقه ای کرمانشاه

